6 Et filios Iudae et filios Ierusalem vendidistis filiis Graecorum, ut longe faceretis eos de finibus suis.

7 Ecce ego suscitabo eos de loco, in quo vendidistis eos, et reddam ultionem vestram in caput vestrum.

8 Et vendam filios vestros et filias vestras in manibus filiorum Iudae; et venumdabunt eos Sabaeis, genti longinquae, quia Dominus locutus est.

9 Clamate hoc in gentibus,  
sanctificate bellum,  
suscitate robustos;  
accedant, ascendant  
omnes viri bellatores.

10 Concidite vomeres vestros in gladios  
et falces vestras in lanceas;  
infirmus dicat:  
“ Fortis ego sum ”.

11 Erumpite et venite,  
omnes gentes de circuitu,  
et congregamini ibi!

Deduc, Domine, robustos tuos!

12 Consurgant et ascendant gentes  
in vallem Iosaphat,  
quia ibi sedebo, ut iudicem  
omnes gentes in circuitu.

13 Mittite falces,  
quoniam maturavit messis;  
venite et premite,

quia plenum est torcular:  
exuberant torcularia,  
quia magna est malitia eorum.

14 Populi, populi  
in valle Decisionis,  
quia iuxta est dies Domini  
in valle Decisionis.

15 Sol et luna obtenebrati sunt,  
et stellae retraxerunt splendorem suum.

16 Et Dominus de Sion rugiet  
et de Ierusalem dabit vocem suam;  
et movebuntur caeli et terra,  
et Dominus refugium populo suo  
et fortitudo filiis Israel.

17 Et scietis quia ego Dominus Deus vester  
habitans in Sion monte sancto meo;  
et erit Ierusalem locus sanctus,  
et alieni non transibunt per eam amplius.

18 Et erit in die illa:  
stillabunt montes mustum,  
et colles fluent lacte;  
et per omnes rivos Iudae ibunt aquae,  
et fons de domo Domini egredietur  
et irrigabit torrentem Settim.

19 Aegyptus in desolationem erit,  
et Idumaea in desertum desolationis,  
pro eo quod inique egerint in filios Iudae  
et effuderint sanguinem innocentem in terra eorum.

20 Et Iuda in aeternum habitabitur,  
et Ierusalem in generationem et generationem;

21 et vindicabo sanguinem eorum, quem non relinquam impunitum;  
et Dominus commoratur in Sion.

## PROPHETIA AMOS

1

1 Verba Amos, qui fuit in pastori bus de Thecua; quae vidit super Israel in diebus Oziae regis Iudae et in diebus Ieroboam filii Ioas regis Israel, duobus annis ante terraemotum.

2 Et dixit:

“ Dominus de Sion rugit  
et de Ierusalem dat vocem suam;  
et lugent pascua pastorum,  
et exsiccatur vertex Carmeli ”.

3 Haec dicit Dominus:

“ Super tribus sceleribus Damasci  
et super quattuor verbum non revocabo:  
eo quod triturerint in plaustris ferreis Galaad,  
4 mittam ignem in domum Hazael,  
et devorabit aedes Benadad;  
5 conteram vectem Damasci  
et disperdam habitatorem de Biceataven  
et tenentem sceptrum de Betheden;  
et transferetur populus Syriae Cir ”,  
dicit Dominus.

6 Haec dicit Dominus:

“ Super tribus sceleribus Gazae  
et super quattuor verbum non revocabo:  
eo quod transtulerint captivitatem perfectam,  
ut traderent eam in Edom,  
7 mittam ignem in murum Gazae,  
et devorabit aedes eius;  
8 disperdam habitatorem de Azoto  
et tenentem sceptrum de Ascalone;  
convertam manum meam super Accaron,  
et peribunt reliqui Philisthinorum ”,  
dicit Dominus Deus.

9 Haec dicit Dominus:

“ Super tribus sceleribus Tyri  
et super quattuor verbum non revocabo:  
eo quod tradiderint captivitatem perfectam in Edom  
et non sint recordati foederis fratrum,

10 mittam ignem in murum Tyri,  
et devorabit aedes eius ”.

11 Haec dicit Dominus:

“ Super tribus sceleribus Edom  
et super quattuor verbum non revocabo:  
eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum  
et violaverit misericordiam eius  
et tenuerit ultra furorem suum  
et indignationem suam servaverit usque in finem,

12 mittam ignem in Theman,  
et devorabit aedes Bosrae ”.

13 Haec dicit Dominus:

“ Super tribus sceleribus filiorum Ammon  
et super quattuor verbum non revocabo:  
eo quod dissecuerint praegnantem Galaad  
ad dilatandum terminum suum,

14 succendam ignem in muro Rabba,  
et devorabit aedes eius in ululatu in die belli  
et in turbine in die procellae;

15 et ibit rex eorum in captivitatem,  
ipse et principes eius simul ”,  
dicit Dominus.

2

1 Haec dicit Dominus:

“ Super tribus sceleribus Moab  
et super quattuor verbum non revocabo:  
eo quod incenderit ossa regis Edom  
usque ad cinerem,

2 mittam ignem in Moab,  
et devorabit aedes Carioth,  
et morietur in tumultu Moab,  
in clamore et voce tubae;

3 disperdam iudicem de medio eius  
et omnes principes eius interficiam cum eo ”,  
dicit Dominus.

4 Haec dicit Dominus:

“ Super tribus sceleribus Iudae  
et super quattuor verbum non revocabo:  
eo quod abiecerint legem Domini  
et mandata eius non custodierint  
C deceperunt enim eos idola sua,  
post quae abierant patres eorum C

5 mittam ignem in Iudam,  
et devorabit aedes Ierusalem ”.

6 Haec dicit Dominus:

“ Super tribus sceleribus Israel

et super quattuor verbum non revocabo:  
eo quod vendiderint pro argento iustum  
et pauperem pro calceamentis;  
7 qui contriverint super pulverem terrae capita pauperum  
et viam humilium declinaverint,  
et filius ac pater eius iverint ad puellam,  
ut violarent nomen sanctum meum;  
8 et super vestimentis pignoris accubuerint  
iuxta omne altare  
et vinum damnatorum biberint  
in domo Dei sui.  
9 Ego autem exterminaveram  
Amorraeum a facie eorum,  
cuius altitudo sicut altitudo cedrorum,  
et fortitudo quasi quercuum;  
exterminaveram fructum eius desuper  
et radices eius subter.  
10 Ego ascendere vos feci  
de terra Aegypti  
et duxi vos in deserto  
quadraginta annis,  
ut possideretis terram Amorraei;  
11 et suscitavi de filiis vestris prophetas et de iuvenibus vestris nazaraeos.  
Numquid non ita est, filii Israel?,  
dicit Dominus.  
12 Et propinastis nazaraeis vinum  
et prophetis mandastis dicentes:  
“Ne prophetetis”.  
13 Ecce ego comprimam vos ad solum,  
sicut comprimit plaustrum  
onustum feno;  
14 deerit fuga a veloce,  
et fortis non firmabit virtutem suam,  
et robustus non salvabit animam suam;  
15 tenens arcum non stabit,  
et velox pedibus suis non salvabitur;  
ascensor equi non salvabit animam suam,  
16 et fortissimus corde inter robustos  
nudus fugiet in illa die”,  
dicit Dominus.

3

1 Audite verbum hoc, quod locutus est Dominus super vos, filii Israel, super omnem  
cognitionem, quam eduxi de terra Aegypti, dicens:  
2 “Tantummodo vos cognovi  
ex omnibus cognitionibus terrae;  
idecirco visitabo super vos

omnes iniquitates vestras.

3 Numquid ambulabunt duo pariter, nisi convenerint?

4 Numquid rugiet leo in saltu,  
nisi habuerit praedam?

Numquid dabit catulus leonis vocem de cubili suo,  
nisi aliquid apprehenderit?

5 Numquid cadet avis super terram  
absque laqueo?

Numquid laxatur laqueus de terra, antequam quid ceperit?

6 Si clanget tuba in civitate,  
populus non expavescet?

Si erit malum in civitate,  
nonne Dominus fecit?

7 Nihil enim faciet Dominus Deus,  
nisi revelaverit secretum suum  
ad servos suos prophetas.

8 Leo rugit,  
quis non timebit?

Dominus Deus locutus est,  
quis non prophetabit?

9 Auditum facite in aedibus Assyriae  
et in aedibus terrae Aegypti  
et dicite: "Congregamini super montes Samariae";  
et videte insanias multas in medio eius  
et oppressos in sinu eius.

10 Et nescierunt facere rectum,  
dicit Dominus,  
thesaurizantes violentiam et rapinas  
in aedibus suis".

11 Propterea haec dicit Dominus Deus:  
"Inimicus circumdabit terram,  
et detrahetur ex te fortitudo tua,  
et diripientur aedes tuae".

12 Haec dicit Dominus:  
"Quomodo si eruat pastor de ore leonis  
duo crura aut extremum auriculae, sic eruentur filii Israel,  
qui habitant in Samaria,  
in margine lectuli  
et in Damasci grabato.

13 Audite et contestamini in domo Iacob,  
dicit Dominus, Deus exercituum:

14 In die cum visitavero praevaricationes Israel,  
super eum visitabo et super altaria Bethel,  
et amputabuntur cornua altaris  
et cadent in terram;

15 et percutiam domum hiemalem  
cum domo aestiva,

et peribunt domus eburneae,  
et dissipabuntur aedes magnae ”,  
dicit Dominus.

4

1 Audite verbum hoc,  
vaccae Basan,  
quae estis in monte Samariae,  
quae opprimitis egenos  
et vexatis pauperes,  
quae dicitis dominis vestris:  
“ Affer, ut bibamus ”.

2 Iuravit Dominus Deus  
in sanctitate sua:  
“ Ecce dies venient super vos,  
et levabunt vos in contis  
et posteros vestros in hamis piscatoriis;  
3 et per aperturas exhibitis altera contra alteram  
et proiciemini in Armon ”,  
dicit Dominus.

4 “ Venite in Bethel et impie agite,  
ad Galgalam et multiplicare praevaricationem;  
et offerte mane victimas vestras,  
tribus diebus decimas vestras,  
5 et sacrificare de fermentato laudem  
et vocate voluntarias oblationes et annuntiate;  
sic enim diligitis, filii Israel ”,  
dicit Dominus Deus.

6 “ Unde et ego dedi vobis  
vacuitatem dentium in cunctis urbibus vestris  
et indigentiam panis in omnibus locis vestris;  
et non estis reversi ad me ”,  
dicit Dominus.

7 “ Ego quoque prohibui a vobis imbrem,  
cum adhuc tres menses superessent usque ad messem;  
et plui super unam civitatem  
et super alteram civitatem non plui: pars una compluta est,  
et pars, super quam non plui, aruit.

8 Tunc fugiebant duae, tres civitates  
ad unam civitatem, ut biberent aquam,  
et non satiabantur;  
sed non redistis ad me ”,  
dicit Dominus.

9 “ Percussi vos in vento urente et in aurugine;  
multitudinem hortorum vestrorum et vinearum vestrarum,  
ficeta vestra et oliveta vestra  
comedit eruca;

sed non redistis ad me ”,  
dicit Dominus.

10 “ Misi in vos pestem  
sicut pestem Aegypti,  
percussi in gladio iuvenes vestros,  
captis equis vestris;  
et ascendere feci putredinem  
castrorum vestrorum in nares vestras;  
sed non redistis ad me ”,  
dicit Dominus.

11 “ Subverti vos,  
sicut subvertit Deus Sodomam et Gomorram,  
et facti estis quasi torris  
raptus ab incendio;  
sed non redistis ad me ”,  
dicit Dominus.

12 Quapropter haec faciam tibi, Israel,  
et quia haec faciam tibi,  
praeparare in occursum Dei tui, Israel;  
13 quia ecce formans montes et creans ventum  
et annuntians homini cogitationem eius,  
faciens auroram et tenebras  
et gradiens super excelsa terrae;  
Dominus, Deus exercituum, nomen eius.

5

1 Audite verbum istud,  
quod ego levo super vos,  
planctum, domus Israel:

2 Cecidit, non adiciet ut resurgat  
virgo Israel;  
proiecta est in terram suam,  
non est qui suscitet eam.

3 Quia haec dicit Dominus Deus:  
“ Urbs, de qua egrediebantur mille,  
relinquentur in ea centum;  
et de qua egrediebantur centum,  
relinquentur in ea decem  
pro domo Israel ”.

4 Quia haec dicit Dominus domui Israel:

“ Quaerite me et vivetis;  
5 et nolite quaerere Bethel  
et in Galgalam nolite intrare  
et in Bersabee nolite transire,  
quia Galgala captiva ducetur,  
et Bethel erit iniquitas ”.

6 Quaerite Dominum et vivite;

ne forte invadat sicut ignis  
domum Ioseph,  
et devoret, et non sit  
qui exstinguat Bethel.

7 Qui convertunt in absinthium iudicium  
et iustitiam in terram deiciunt.

8 Qui facit stellas Pliadis et Orionem  
et convertit in mane tenebras  
et diem in noctem obscurat;  
qui vocat aquas maris  
et effundit eas super faciem terrae;  
Dominus nomen eius.

9 Qui micare facit vastitatem super robustum  
et vastitatem super arcem affert.